
Verze 1 / 14. 06. 2017 

Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

 
 

Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 

 

 

 

Název projektu: 

Setkání s tradicí na Schwarzenberském plavebním kanálu / ŠFF 2017-2018 

Název žadatele: 

Libín-S Prachatice, z.s. 

Název partnera (partnerů): 

Tourismusverband Böhmerwad Kulturerbe Schwarzenbergischer 
Schwemmkanal - Böhmerwald 

Doba realizace projektu: 

01.09.2017 – 30.11.2018 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše vyplacené dotace EFRR: 

7 515,92 € / 6 388,53 € 

Stručný popis projektu: 

Hranice překračující projekt Setkání s tradicí na Schwarzenberském plavebním 
kanálu oživuje Schwarzenberský plavební kanál na českém a rakouském území. 

Schwarzenberský plavební kanál je na území České republiky součástí národní 
kulturní památky Šumavské plavební kanál. Projekt v sobě spojuje setkání s 
folklorem, setkání s pohádkami z obou stran Šumavy, setkání s plavci při plavení 
dříví, setkání s uhlíři při pálení hiršperského dřeva, setkání s lidovými řemesly a 
setkání s modlitbou při poutní mši svaté. 

V době tzv. Vídeňské plavby, kdy se plavilo šumavské dříví z Čech přes hlavní 
evropské rozvodí k řece Große Mühl a po ní až k Dunaji, bylo třeba v ústí Große 
Mühl asi 300 až 350 lidí na vytahování dříví. Tolik volného personálu v okolí nebylo, 
proto pravidelně přicházely na plavení celé skupiny mladých mužů a žen z jižních 
Čech. Po těžké celodenní práci vytáhli Češi ze zavazadel housle, citery a v Čechách 
tehdy ještě obvyklé dudy a téměř každý večer se povídalo, hrálo, zpívalo, ba i 
tancovalo.  

Nositel projektu - Libín-S Prachatice - vyprávění, muziku písničky, tanec, lidová 
řemesla přivádí svým projektem zpět k plavebnímu kanálu. 



Verze 1 / 14. 06. 2017 

Fotodokumentace z realizace projektu: 

Závěr plavební sezóny, 16. 09. 2017, Ježová / Iglbach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Zahájení plavební sezóny, 18. 05. 2018, Prachatice  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení plavební sezóny, 19.05.2018, Jelení Vrchy 
 



Verze 1 / 14. 06. 2017 

Plavení dříví u potoku Schrollenbach, 10. 06. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                                                    Hiršperské slavnosti, 16.06.2018, Jelení Vrchy, foto Sýbek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jelenovršské slavnosti, 19.08.2018, Jelení Vrchy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Verze 1 / 14. 06. 2017 

 

Mše svatá u Rosenauerovy kapličky, 25.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                Vzpomínání na Josepha Rosenauera, 08.09.2018, foto Pavel Štětina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Závěr plavební sezóny u potoku Ježová / Iglbach, 15.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


